ДОГОВОР №
г. Москва                                                                                                             «01» ноября 20     г.
Федеральное государственное унитарное предприятие «Центральный научно – исследовательский институт химии и механики» (ФГУП «ЦНИИХМ»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального директора Бобкова Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________ (паспорт гражданина РФ _____ № ___________), именуемый в дальнейшем «Аспирант», с другой, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель в соответствии с условиями настоящего договора обязуется оказать услуги по обучению Аспиранта в аспирантуре ФГУП «ЦНИИХМ» по профилю 20.02.21 «Средства поражения и боеприпасы» по заочной форме обучения, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2. Стоимость обучения. Порядок оплаты.

2.1. Стоимость одного академического года обучения в аспирантуре составляет:
- первый год 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС согласно действующему законадательству;
- второй год 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС согласно действующему законадательству;
- третий год 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС согласно действующему законадательству;
- четвертый год 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС согласно действующему законадательству.

2.2. Стоимость академического года может корректироваться за период обучения, в этом случае Сторонами подписывается дополнительное соглашение к настоящему Договору.
2.3. В связи с тем, что между Сторонами по настоящему Договору установлены трудовые отношения, стоимость обучения, вступительных и кандидатских экзаменов в размере 100% производится Исполнителем.
2.4. В случае прекращения трудовых отношений Аспиранта с Исполнителем независимо от оснований такого прекращения, Аспирант, обучающийся или обучившийся за счет средств Исполнителя обязуется компенсировать сумму, затраченную на весь период его обучения, указанную в разделе 2.1. Договора или прописанную в дополнительном соглашении к данному Договору.
2.5. По окончании каждого академического года обучения, в октябре месяце оформляется акт приемки оказанных услуг.
3. Права и обязанности сторон.

3.1.
Исполнитель обязан:
3.1.1.
организовать возможность сдачи вступительных экзаменов;
3.1.2.
обеспечить подготовку Аспиранта к защите диссертации на соискание учёной степени кандидата наук в заочной аспирантуре в течении 4 лет;

3.1.3. назначить научного руководителя в соответствии с профилем диссертационной научной тематики;
3.1.4. в период обучения осуществлять контроль за выполнением Индивидуального плана работы Аспиранта;
3.1.5. подготовить Аспиранта к сдаче кандидатских экзаменов по выбранной специальной дисциплине, по иностранному (английскому) языку, по истории и философии науки;
3.1.6. по окончании обучения (при условии выполнения в срок Индивидуального плана подготовки Аспиранта) обучаемому выдать: справку об обучении с фиксацией сданных кандидатских экзаменов или диплом государственного образца об окончании аспирантуры с присвоением квалификации: «Исследователь. Преподаватель – исследователь» (при наличии государственной аккредитации).  В случае досрочного отчисления обучаемого, выдаётся справка о периоде обучения и выполнении отдельных компонентов индивидуального плана подготовки.
3.2. Аспирант обязуется:

3.2.1. представить необходимые документы, пройти собеседование с представителями Исполнителя.
3.2.2. выполнять Индивидуальный план работы Аспиранта в аспирантуре.

3.2.3. соблюдать внутриобъектовый режим и требования администрации Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2.4. в конце каждого академического года оформлять надлежащим образом акт приемки оказанных услуг, и в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения направить его Исполнителю.

3.3. Права и обязанности сторон устанавливаются действующим законодательством, настоящим договором и другими нормативными актами Исполнителя.
4. Порядок зачисления, сроки обучения.

4.1.
Зачисление производится по результатам сдачи вступительных испытаний, индивидуальных достижений, полноты и достоверности представленных документов и приказа генерального директора ФГУП «ЦНИИХМ».
4.2.
Нормативный срок обучения в заочной аспирантуре составляет 4 года.

4.3.
Период обучения составляет с 01 ноября 20   г. по 31 октября 20   г.
5. Особые условия.
5.1.

На время обучения  Исполнитель не предоставляет Аспиранту общежитие.

5.2.
После окончания обучения или защиты кандидатской диссертации (что наступит ранее) Аспирант, являющийся штатным работником Исполнителя и получивший бесплатное обучение, обязан отработать у Исполнителя не менее 3 (трех) лет по приобретенной квалификации. В случае защиты диссертации во время нормативного срока обучения, Аспирант имеет право продолжить обучение в Аспирантуре с последующей отработкой у Исполнителя не менее 3 (трех) лет по приобретенной квалификации с момента окончания обучения.

5.3.

Сведения и информация, ставшие известны Сторонам при исполнении Договора, считаются конфиденциальными и не должны сообщаться посторонним лицам или использоваться в целях, выходящих за рамки предмета Договора.

6. Прекращение договора.
6.1.      Договор может быть расторгнут:
6.1.1.   по письменному заявлению Аспиранта о прекращении обучения;
6.1.2.  в случае досрочного отчисления из-за невыполнения Индивидуального плана работы Аспиранта, несдачи зачетов и экзаменов;
6.1.3.   при отзыве лицензии - с даты отзыва лицензии.
7. Ответственность сторон. Разрешение споров.
7.1.     За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.
7.2.     Все споры, возникающие при выполнении и расторжении Договора, решаются путем непосредственных переговоров, а при недостижении согласия - в судебном порядке в суде общей юрисдикции по месту нахождения Исполнителя.
8. Сроки действия Договора.
8.1.     Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.
8.2.     Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторон.
8.3.    Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются обеими сторонами.
10. Юридические адреса сторон.
«Исполнитель»                                                    «Аспирант»
	ФГУП «ЦНИИХМ»
115487 г. Москва,  ул. Нагатинская, д. 16а
р/с 40502810900030000327
в Банк ВТБ (ПАО) г. Москва
к/с 30101810700000000187
БИК 044525187
ИНН/КПП 7724073013/772401001
ОКВЭД 72.19 ОКПО 07521506
Генеральный директор
ФГУП «ЦНИИХМ»
__________________ С.А.Бобков
	        Ф.И.О.
        Дата рождения:
        Место рождения:
        Паспорт:          №

        Выдан:

        Дата выдачи:

        Код подразделения:

        Адрес регистрации:
________________ Ф.И.О.